1

平成 29 年 6 月 13 日

株 主 各 位

東京都港区新橋五丁目 14 番５号

   株 式 会 社 フ ジ マ ッ ク

代表取締役社長 熊谷 俊範

「第 68 回定時株主総会招集ご通知 連結計算書類」の一部修正について

平成 29 年 6 月 13 日に発送しました当社「第 68 回定時株主総会招集ご通知」の連結計算書

類の一部に修正すべき点がございましたので、お詫び申し上げますとともに、本ウェブサイト

への掲載をもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

記

修正箇所：第 68 回定時株主総会招集ご通知（28 ページ～29 ページ）

7. 金融商品に関する注記

(2) 金融商品の時価等に関する事項 （修正部分に下線を付しています。）

2

〈修正前〉

(2) 金融商品の時価等に関する事項

平成29年３月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとお

りであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません

（(注) 2. 参照）。

連結貸借対照表

計上額
（千円）

時価（千円) 差額（千円)

(1) 現金及び預金 8,188,755 8,188,755 ―

(2) 受取手形及び売掛金 7,715,419 7,715,419 ―

(3) 投資有価証券 1,581,933 1,540,839 △41,094

(4) 会員権 75,632

貸倒引当金(*) △40,690

 34,942 35,190 248

資産計 17,521,049 17,480,203 △40,846

(1) 支払手形及び買掛金 8,753,919 8,753,919 ―

(2) １年内返済予定の長期借入金 782,344 782,344 ―

(3) 未払法人税等 388,537 388,537 ―

(4) 社債 1,000,000 1,000,000 ―

(5) 長期借入金 2,825,638 2,836,074 10,436

負債計 13,750,438 13,760,875 10,436

(*)会員権に個別に計上している貸倒引当金を控除しております。

(注) 1. （中略）
2. 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

(投資有価証券)

区分 連結貸借対照表計上額（千円)

匿名組合出資金 23,964

非上場株式 135,736

これらについては、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められること

から、「(3) 投資有価証券」には含めておりません。

(後略)

〈修正後〉

(2) 金融商品の時価等に関する事項

平成29年３月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとお

りであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません

（(注) 2. 参照）。

連結貸借対照表

計上額
（千円）

時価（千円) 差額（千円)

(1) 現金及び預金 8,188,755 8,188,755 ―

(2) 受取手形及び売掛金 7,715,419 7,715,419 ―

(3) 投資有価証券 1,570,733 1,540,839 △29,894

(4) 会員権 75,632

貸倒引当金(*) △40,690

 34,942 35,190 248

資産計 17,509,849 17,480,203 △29,646

(1) 支払手形及び買掛金 8,753,919 8,753,919 ―

(2) １年内返済予定の長期借入金 782,344 782,344 ―

(3) 未払法人税等 388,537 388,537 ―

(4) 社債 1,000,000 1,000,000 ―

(5) 長期借入金 2,825,638 2,836,074 10,436

負債計 13,750,438 13,760,875 10,436

(*)会員権に個別に計上している貸倒引当金を控除しております。

(注) 1. （中略）
2. 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

(投資有価証券)

区分 連結貸借対照表計上額（千円)

匿名組合出資金 23,964

非上場株式 146,936

これらについては、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められること

から、「(3) 投資有価証券」には含めておりません。

(後略)

以 上